
 
HISTORIA  BIBLIOTEKI 

Biblioteka szkolna powstała równocześnie z otwarciem Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie, tj. od 3 

września 1990 roku i mieściła się na parterze w małym pomieszczeniu. Jej początki to skromne wyposażenie: 

10 regałów drewnianych, szafa katalogowa i dwa biurka.  

   
 

Jeśli chodzi o książki to na dobry początek pani Dorota Klimek podarowała bibliotece 100 książek dla 

dzieci i młodzieży, a dyrektor szkoły przyznał środki na zakup 40 egz. Słowniczka ortograficznego. Pani 

bibliotekarka zwróciła się również o pomoc w gromadzeniu książek do zaprzyjaźnionych z nią pisarzy: pani 

Barbary Lewandowskiej (ówczesnej redaktorki naczelnej „Misia”), pana Jana Stanisława Kopczewskiego 

(ówczesnego redaktora naczelnego „Płomyka”) i pisarza pana Stanisława Goszczurnego. Efektem było 

otrzymanie około 50 egzemplarzy książek.  

                    

                         
 

 Z czasem zbiory biblioteki powiększały się i pod koniec pierwszego roku działalności wynosiły 2750 

woluminów. W momencie otwarcia szkoła posiadała klasy 0 – VI, stopniowo przybywały klasy VII i VIII. 

Mały lokal nie ograniczał w żaden sposób naszych możliwości działania. Był, zamiast czytelni, tylko kącik 

czytelniczy, ale cieszący się dużą popularnością wśród czytelników. Z uwagi na brak miejsca lekcje 

biblioteczne odbywały się w klasach. Organizowane były również konkursy wiedzowe, plastyczne i inne 

formy pracy z czytelnikiem.  

 W drugim roku istnienia szkoły – w październiku 1991 roku nastąpiła przeprowadzka do przestronnej 

i słonecznej auli na I piętrze. Możliwe było oddzielenie czytelni od wypożyczalni.    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 
         Wypożyczalnia                                          Czytelnia                                                 

Obsada biblioteki wzrosła do dwóch etatów. Pozwoliło to na rozszerzenie oferty i zakresu działania 

szeroko pojętej pracy z czytelnikiem. Możliwe już było przeprowadzanie  lekcji  bibliotecznych, konkursów  

i spotkań z ciekawymi ludźmi w bibliotece. W jednym roku szkolnym było przeprowadzanych nawet do 12 

konkursów wiedzowych i plastycznych o różnorodnej tematyce. Każdy z czytelników mógł sprawdzić swoją 

wiedzę lub ją poszerzyć.  

 W roku szkolnym 1993/1994 biblioteka włączyła się czynnie w przygotowanie uroczystości nadania 

szkole imienia Zuzanny Morawskiej – pisarki i działaczki społecznej. W bibliotece został urządzony stały 

kącik poświęcony Patronce, w którym znajdują się oryginalne wydania książek oraz ich kserokopie, artykuły 

z prasy lokalnej, zbiorek ”Wierszy dla dzieci” Zuzanny Morawskiej wykonany przez panie: Zofię Kazimierską 

(dokonała wyboru) i Dorotę Klimek (opracowała graficznie) oraz „pamiątki” po pisarce.  

 

 
 

 Rok szkolny 2002/03 zapisał się uruchomieniem w czytelni biblioteki szkolnej dwóch stanowisk 

komputerowych, w tym jedno z dostępem do Internetu. Od tego momentu wszyscy chętni mogli korzystać nie 

tylko z tradycyjnych zbiorów, ale także z nowoczesnych źródeł informacji. Trzy lata później, po 

półtorarocznym oczekiwaniu, 13 grudnia 2005 roku (rok szkolny 2005/06) w bibliotece powstało Internetowe 

Centrum Informacji Multimedialnej, czytelnia otrzymała cztery zestawy komputerowe z kompletnym 

oprogramowaniem i urządzenie wielofunkcyjne (skaner, drukarka, kserokopiarka). Możliwe to było dzięki 

zakwalifikowaniu szkoły do projektu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych 

i pedagogicznych 2004”. 



                 
                                                                         Wypożyczalnia  i czytelnia – rok szkolny 2003/04 

 
       W bibliotece odbywało się wiele ciekawych spotkań, między innymi: z panią Teresą Brzeską-Smerek 

pracownikiem naukowym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie, wprowadzające do uroczystości 

nadania szkole imienia na temat „Pozytywistyczna literatura dla dzieci”, z p. Andrzejem Chudym, który pełnił 

funkcję I-szego Sekretarza w Stałym Przedstawicielstwie RP przy ONZ w Nowym Jorku na temat „ONZ „od 

kuchni”, z mławskim poetą Jarosławem Trześniewskim-Kwietniem, z lekarzem medycyny, komandorem 

marynarki wojennej, poetą Zbigniewem Stanisławem Jabłońskim, historykiem, prawnikiem p. profesorem 

Ryszardem Juszkiewiczem, p. Januszem Dębskim regionalistą i fotografikiem, z p. Marią Świtoń dyrektorką 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, z p. Aliną Pietrzak (SANEPID), z p. Anną Gorczewską z Powiatowej 

Komendy Policji w Mławie, z podróżnikiem i maszerem p. Krzysztofem Nowakowskim  i wiele innych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       W  ciągu  wielu  lat  istnienia  biblioteki  szkolnej  organizowane  były  konkursy  wiedzowe  szkolne  

i międzyszkolne oraz konkursy plastyczne. Najciekawsze z nich to: 

- konkursy międzyszkolne: 

 z okazji Roku Mickiewiczowskiego konkurs wiedzowy Adam Mickiewicz – poeta znany i nieznany . 

 
 
 konkurs regionalny Miejsce, które kocham. 



   
Jury ogląda inscenizacje legend o Mławie w wykonaniu drużyn z SP1, SP4, SP6 i SP7. 

 Wiek XX w darze ludzkości.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 I Międzyszkolna Olimpiada Wiedzy Sportowej. 

 

                                      
 dla klas IV Spotkanie z Janem Brzechwą 

 
- konkursy szkolne [wybór]: 

 Czy znasz książki Juliana Tuwima? – konkurs wiedzowy dla klas III;  

 Tylko jedna Ziemia! – konkurs o tematyce ekologicznej dla klas VII – VIII; 

 Konkurs dla aktywu bibliotecznego, w którym przewodniczącą jury była kierownik Biblioteki 

Pedagogicznej w Mławie p. Ewa Bartkowska;  

 obchody Roku Sienkiewiczowskiego biblioteka uczciła wystawą i konkursem ph. Spacerkiem po 

lekturach – Henryk Sienkiewicz;  

 konkurs dla klas II – III Przepytywanka dla wielbicieli twórczości Juliana Tuwima; 

 konkurs ekologiczny dla klas VI Ekologia nauka modna, czy potrzeba chwili?; 

 konkurs wiedzowy dla klas V Baśnie, legendy, mity różnych narodów świata; 

 konkurs wiedzowy dla klas V-VIII Quiz dla mądrych głów; 

 konkurs dla klas IV Bezpiecznie na drogach; 

 konkurs wiedzowy dla klas VIII Prawa człowieka i podstawowe wolności; 

 teleturniej dla klas II i III Jeden z dziesięciu dla najmłodszych; 

 konkurs wiedzowy dla klas V Zgadywanki literackie; 

 konkurs wiedzowy dla klas VII Zuzanna Morawska – życie i twórczość; 

 konkurs dla klas III Niebieski koralik; 

 dla klas II Czy znasz Stefka Burczymuchę?; 



 dla klas V Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia człowieka; 

 dla klas V- VI Unia Europejska bez tajemnic – nowe państwa: 

 Dla klas IV-VI Znane i lubiane książki Astrid Lindgren: 

 dla klas III Książka moim przyjacielem; 

 wiedzowo-recytatorski dla klas I-III Życie i twórczość Juliana Tuwima; 

 turniej mitologiczny klas V O laur olimpijski; 

 konkurs recytatorski dla klas II Dorota Gellner dzieciom; 

 dla klasy III z okazji Roku Chopinowskiego Czapki z głów panowie, oto geniusz 

 dla klasy IV z okazji Roku Chopinowskiego Rodem warszawianin, sercem Polak, talentem świata 

obywatel; 

 dla klasy V z okazji dwudziestolecia szkoły 20 lat minęło; 

 dla klasy V Kto czyta, żyje wielokrotnie; 

 konkurs recytatorski dla klasy II Wspólne pasje matki i córki – Danuty Wawiłow i Natalii Usenko; 

 z okazji Roku Janusza Korczaka dla klasy V Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat; 

 dla klasy IV Historia w pigułce – polskie symbole narodowe; 

 kilkakrotnie organizowane konkursy wiedzowe, m.in. Miejsce, które kocham, Patronowie naszych 

ulic, Przez zbytki i zabawę poznajemy Mławę, Mława – moje miasto, Mława – przeszłość i 

teraźniejszość, Tu jest moje miejsce, Moje miasto, a w nim, Zuzanna Morawska – życie i twórczość, 

oraz plastyczne o tematyce regionalnej: 

 Konkurs dla klas II i III O Laur Mistrza Ortografii. 

 
Galeria zdjęć: 

        
                         Konkurs dla kl. II                                                                    Konkurs klas IV 
Jan Brzechwa stale zadziwia  swoich czytelników                     Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia człowieka       

       
                   Konkurs dla klas II – III                                                            Konkurs dla klas V 

       Jeden z dziesięciu dla najmłodszych                                                     Wiem, bo czytałem 

       
   Konkurs recytatorski dla klas II                                       Konkurs dla klas III 
  Czy znasz Stefka Burczymuchę?                             Życie i twórczość Juliana Tuwima 



 

     
                    Konkurs dla klas VII                                                           Konkurs dla klas III 
         Zuzanna Morawska – życie i twórczość                                  Książka moim przyjacielem 

 

         
                        

                                            Turniej mitologiczny klas V   O laur olimpijski 
 

      
 Konkurs plastyczny dla klas I Tu, gdzie mieszkam                       
                                                                                            Konkurs ekologiczny  dla klas VII – VIII Tylko jedna Ziemia! 

 

 

 

 

 
                                                           Konkurs dla klas V - VIII Quiz dla mądrych głów 

 

 

 

 
                                                                                                Konkurs z okazji 20lecia szkoły 



 
Konkurs dla klasy III z okazji Roku Chopinowskiego Czapki z głów panowie, oto geniusz 

Konkurs dla klasy IV z okazji Roku Chopinowskiego Rodem warszawianin, sercem Polak, talentem świata obywatel 

                                                                  Zuzanna Morawska – życie i twórczość 

 

 

  
Spotkanie z Januszem Dębskim                                                         Wiem co jem, dlatego jestem zdrów jak ryba – konkurs dla klas III 

 

 

 

 

 



Konkurs z okazji Roku Janusza Korczaka dla klasy V  
Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat;                                                              Konkurs recytatorski dla klasy II Wspólne pasje matki i córki – 

                                                                                                                                                              Danuty Wawiłow i Natalii Usenko 
 

                
                                                       Konkurs O Laur Mistrza Ortografii klas II i III 

                         

 

                                                                                     Warsztaty papiernicze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konkurs dla klasy IV Historia w pigułce – polskie symbole narodowe               Warsztaty malowania bombek 



     
                                                 Dzień języka ojczystego                                                                     Ciechanowska Jesień Poezji 
 

Inne imprezy odbywające się w bibliotece szkolnej: 

 spotkania nauczycieli bibliotekarzy, na których przedstawiano działalność i dorobek biblioteki, 

przeprowadzano lekcje otwarte itp. – w 1994 r., 1996 r., 2000 r., 2001 r., 2008 r., 2011 r. ; 

 cykl bibliotecznych zajęć świetlicowych Trzecioklasiści zmierzają do Europy : 1. Europa. Co to 

takiego?, 2. Poznajemy stolice i flagi państw europejskich, 3. Król i królowa nie tylko w bajkach, 4. Z 

jakim państwem Ci się to kojarzy?, 5. Flora i fauna Europy, 6. Najsłynniejsze baśnie Europy; 

                    
 
 zajęcia dla klas „O” z Przedszkola nr 1 i Przedszkola Samorządowego nr 3 im. Jana Brzechwy Świat 

literek;  

              
   Rozwiązujemy rebusy, odgadujemy zagadki, a potem „jedziemy pociągiem” i zwiedzamy 

wypożyczalnię. 

 

 Biblioteka gościła także przedstawicieli miast zaprzyjaźnionych z Mławą - wizyta gości z miasta 

Motala w Szwecji – 3-6 września 1997 roku oraz Raseiniai (Litwa) - 26.10.2006 r. 



 
 wieczór autorski promujący książkę naszej polonistki p. Zofii Kazimierskiej Pani na Zulinku. Rzecz o 

Zuzannie Morawskiej; 

 warsztaty edukacyjne Pokaz czerpania papieru; 

 warsztaty edukacyjne Malowanie bombek; 

 spotkanie z przedstawicielami Związku Literatów na Mazowszu, Powiatowego Centrum Kultury i 

Sztuki im. Marii konopnickiej w Ciechanowie, Miejskiego Domu Kultury w Mławie, Muzeum 

Romantyzmu w Opinogórze, Bibliotek i szkół mławskich; 

 spotkanie z okazji Roku Henryka Sienkiewicza Czytanie wieczorową porą; 

 spotkanie z grupą poetycką Nasza poezja – pisz lub czytaj, na Jesiennym wieczorze poezji dziecięcej; 

 spotkanie z „emerytkami” – p. Danutą Gutkowską i Marią Walendziak; 

 Wieczór poezji spotkanie klas IV z p. Marią Świtoń i p. Agatą Mierzwą; 

 Spotkanie Klubu Młodego Widza – Turniej Baśniowy; 

 Wieczór autorski z p. Joanną Wtulich 

 

     Nasza biblioteka wzięła udział w zbieraniu pamiątek do Mławskiej Skrzyni Czasu. W 2015 roku nasza 

szkoła przystąpiła do Rządowego programu Książki Naszych Marzeń. Za otrzymane pieniądze zakupiono 

książki dla uczniów klas I -VI. Księgozbiór wzbogacił się o 185 egzemplarzy. 

      Rok 2018, był szczególnym rokiem dla Polski. Obchodziliśmy Setną Rocznicę Niepodległości. Działania 

biblioteki  odbywały się pod hasłem 100 lat dla Niepodległej! Były konkursy wiedzowe, plastyczne, wieczorki 

poetyckie, konkursy błyskawiczne, zajęcia edukacyjne. 

      W bibliotece szkolnej organizowane są różnego rodzaju imprezy czytelnicze, np.: Noc Bibliotek, 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, Mikołajkowe spotkania w bibliotece, Spotkanie przy kominku, Dzień 

Pluszowego Misia, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, 

Randka w ciemno z książką – akcja czytelnicza pozwalająca uczniom wyjść poza swoje czytelnicze 

przyzwyczajenia, Świąteczne czytanie, Pasowanie na czytelnika. 

     W roku szkolnym 2019/2020 przystąpiliśmy do Programu Rządowego Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa, a w 2020/2021 otrzymaliśmy pieniądze – 15.000 zł, w oparciu o informacje zebrane od uczniów, 

nauczycieli i rodziców, zakupiliśmy 1167 książek o różnorodnej tematyce. Dzięki otrzymanym środkom, 

mogliśmy uzupełnić lektury oraz zakupić nowości wydawnicze.  

     Dzięki inicjatywie p. dyrektora Mariusza Lempka, w roku szkolnym 2021/2022 do biblioteki został 

zakupiony program MOLNET +, celem udoskonalenia i unowocześnienia pracy. Wprowadzono wszystkie 

zbiory i jesienią 2022 roku rozpoczęto udostępnianie zbiorów przez system. Dzięki zastosowaniu kodów 

kreskowych ułatwia rejestrację wypożyczeni i zwrotów, tworzy różne statystyki, raporty, pomaga w bieżącej 

kontroli stanu zbiorów pod kątem ilości i wartości. 

     I tak, oto doszliśmy do dnia dzisiejszego. Biblioteka działa, jest nowoczesna, może zaoferować swoim 

czytelnikom różnorodną literaturę. 

 

 

 


